
— 8534 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990r o samorz¹dzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz.1591
z pó�. zm./ oraz art. 30 ust.6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia
1982r Karta Nauczyciela Dz.U. z 2006 r.Nr. 97,poz.674 z pó�.
zm./ po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi, Rada Gminy
w Chodowie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Przyjmuje siê Regulamin okre�laj¹cy wykaz stano-
wisk oraz dodatkowych zadañ i zajêæ uprawniaj¹cych do
dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków przyznawania
dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych i uci¹¿liwych
warunków pracy stanowi¹cych podstawê przyznania dodatku
za warunki pracy oraz szczególnych przypadków zaliczenia
okresów zatrudnienia i innych okresów uprawniaj¹cych do
dodatku za wys³ugê lat w brzmieniu za³¹cznika Nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

2. Regulamin niniejszy ma zastosowanie w roku 2008 i
stanowi podstawê do ustalania wysoko�ci wynagrodzenia
pocz¹wszy od 1 stycznia 2008 r.

1591

UCHWA£A Nr XVII/92/08 RADY GMINY W CHODOWIE

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego,
funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegó³owych warunków przyznawania tych dodatków, szczegó³owe warunki

obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzin dora�nych zastêpstw

§2. Traci moc uchwa³a Nr V/20/07 Rady Gminy w Chodo-
wie z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia Regula-
minu okre�laj¹cego wysoko�æ minimalnych stawek wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli, sposobu obliczania wysoko-
�ci stawki wynagrodzenia zasadniczego za jedn¹ godzinê
przeliczeniow¹, wykaz stanowisk oraz dodatkowych zadañ i
zajêæ uprawniaj¹cych do dodatku funkcyjnego, ogólnych
warunków przyznawania dodatku motywacyjnego, wykazu
trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy stanowi¹cych pod-
stawê przyznania dodatku za warunki pracy oraz szczególnych
przypadków zaliczenia okresów zatrudnienia i innych okresów
uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Kowalewski

Za³¹cznik do uchwa³y
Nr XVII/92/08

Rady Gminy w Chodowie
z dnia 28 marca 2008r

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK DODATKÓW ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO
ORAZ ZA WARUNKI PRACY, SZCZEGÓ£OWYCH WARUNKÓW PRZYZNAWANIA TYCH DODATKÓW, SZCZEGÓ£OWE

WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZIN DORA�NYCH
ZASTÊPSTW

§1. Regulamin wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i placówkach o�wia-
towych prowadzonych przez Gminê zwany dalej regulami-
nem okre�la:

1. wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3. wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. szkole � rozumie siê przez to szko³ê lub placówkê o�wia-
tow¹ prowadzon¹ przez Gminê.

2. pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu dyrektora szko³y albo inn¹ osobê wyzna-
czon¹ do wykonywania czynno�ci w sprawach z zakresu
prawa pracy

3. nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê

4. ilekroæ mowa o zwi¹zkach zawodowych rozumie siê przez
to zwi¹zki zawodowe dzia³aj¹ce w placówkach o�wiato-
wych.

Poz. 1591



— 8535 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

§3. Regulamin obejmuje nauczycieli wszystkich szkó³.

§4. Dodatek za wys³ugê lat.

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat. Wyso-
ko�æ dodatku okre�la art. 33 ust.1 Karty Nauczyciela oraz
§7 rozporz¹dzenia MEN i S z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wy-
nagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy.

2. Dodatek przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodat-
ku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie do dodatku lub wy¿szej
jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca

3. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad
dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpie-
czenia spo³ecznego.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§5. Dodatek motywacyjny

1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego ustala siê na okres nie
krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy.

2. Dodatek dla nauczycieli ustala dyrektor szko³y w wysoko-
�ci od 1% do 10% stawki wynagrodzenia zasadniczego po
uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi;

3. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³ ustala organ
prowadz¹cy w wysoko�ci od 1% do 10% stawki wynagro-
dzenia zasadniczego po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawo-
dowymi.

4. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego nauczy-
cielowi jest:

1. uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych
potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promo-
cji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo suk-
cesami w konkursach, zawadach, olimpiadach itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami.

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2. jako�æ �wiadczonej pracy w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ,pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej.

3. zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci, o których mowa
w art.42 ust.2 i 3 Karty Nauczyciela.

4. szczegó³owe kryteria przyznawania dodatku motywa-
cyjnego nauczycielom okre�li regulamin ich przyzna-
wania opracowany przez dyrektora szko³y w uzgodnie-
niu ze zwi¹zkami zawodowymi.

5. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrekto-
rowi szko³y jest:

1. Racjonalne i oszczêdne wydatkowanie �rodków finan-
sowych szko³y:

- dokonywanie zakupów niezbêdnych dla w³a�ciwe-
go funkcjonowania placówki z uwzglêdnieniem
zasad racjonalno�ci, gospodarno�ci i celowo�ci,

- poszukiwanie dostawców towarów i us³ug spe³nia-
j¹cych kryteria w/w.

- organizowanie toku zajêæ szkolnych (plan zajêæ) w
ten sposób aby zmniejszyæ ilo�æ p³atnych zastêpstw.

2. Racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y;

- dba³o�æ o w³a�ciwe wykorzystanie sal lekcyjnych i
sali gimnastycznej na zajêcia szkolne i pozaszkolne;

- zapewnienie w³a�ciwego funkcjonowania sto³ówki
szkolnej,

- dba³o�æ o wyposa¿enie sal lekcyjnych w sprawny
sprzêt i umeblowanie;

- dba³o�æ o zapewnienie dla poszczególnych przed-
miotów lekcyjnych podstawowych pomocy nauko-
wych;

- nadzorowanie wykonywanych remontów pomiesz-
czeñ i wyposa¿enia szko³y.

3. Dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych:

- podejmowanie dzia³añ w celu zapewnienia czysto-
�ci w szkole;

- promowanie zachowañ maj¹cych na celu podno-
szenie estetyki w szkole w�ród uczniów i nauczycie-
li,

- dba³o�æ o otoczenie wokó³ szko³y;

- dbanie o estetyczny wygl¹d sal lekcyjnych;

Poz. 1591



— 8536 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

4. Pozyskiwanie �rodków na rzecz szko³y:

- aktywna wspó³praca z samorz¹dem gminnym w
zakresie prowadzenia racjonalnej polityki finanso-
wej szko³y;

- podejmowanie dzia³añ w celu pozyskania �rodków
finansowych z innych �róde³ ni¿ bud¿et gminy;

5. Racjonalna polityka personalna:

- w³a�ciwe wykorzystanie zatrudnionej kadry peda-
gogicznej i obs³ugi technicznej;

- kierowanie nauczycieli na podnoszenie kwalifikacji
w uwzglêdnieniem potrzeb szko³y ujêtych w wielo-
letnim programie rozwoju szko³y.

6. Prowadzenie rzetelnej i pe³nej dokumentacji wewnêtrz-
nej szko³y

7. Wspó³praca szko³y z:

- spo³eczno�ci¹ lokaln¹;

- z rodzicami;

- z innymi szko³ami.

8. Promowanie dzia³alno�ci szko³y w �rodowisku lokal-
nym.

6. Na dodatek motywacyjny dla nauczycieli w 2008 roku
zabezpiecza siê �rodki w wysoko�ci 3% kwoty przeznaczo-
nej na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.

7. Wysoko�æ funduszu dla ka¿dej placówki jest naliczana
proporcjonalnie do liczby zatrudnionych nauczycieli.

8. Dla nauczycieli rozpoczynaj¹cych pracê w o�wiacie przy-
znanie dodatku motywacyjnego nastêpuje po up³ywie
okresu ( nie krótszego ni¿ 1 rok szkolny) umo¿liwiaj¹cego
ocenê osi¹ganych wyników pracy.

9. O przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczyciel powia-
damiany jest na pi�mie.

10. Dodatek wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

11. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warunków, okre�lonych
niniejszym Regulaminem ustala dyrektor po zasiêgniêciu
opinii powo³anej przez siebie komisji z³o¿onej z przedsta-
wicieli rady pedagogicznej i zwi¹zków zawodowych.

12. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warunków, okre�lonych
niniejszym Regulaminem, ustala Wójt Gminy po zasiê-
gniêciu opinii powo³anej przez siebie komisji w sk³adzie
przewodnicz¹cy komisji o�wiaty Rady Gminy i przedsta-
wicieli zwi¹zków zawodowych.

§6. Dodatek funkcyjny.

1. Wykaz stanowisk i funkcje, których zajmowanie b¹d�
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5
rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿sza
tabela:

/ ��
6 �

�
�

��
6 ��
�� � � ��
���� �

���� �����

��
1 ��
�� � � � �
�� � � �

���
���

 
3. Przy ustalaniu dodatków pracodawca uwzglêdnia w szcze-

gólno�ci wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyjne, z³o¿o-
no�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierowniczego
lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierowniczych w
szkole i wyniki pracy szko³y.

4. W razie zbiegu tytu³u do dwóch lub wiêcej dodatków
przys³uguje dodatek wy¿szy wyj¹tek stanowi powierzenie
opiekuna sta¿u i wychowawcy tej samej osobie, za które
mo¿e otrzymaæ 2 dodatki wg stawek okre�lonych w §6 pkt
2.

5. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

6. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funkcjê
na czas okre�lony traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres.

7. Dodatek nie przys³uguje w okresie nie nieusprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków, do których
jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia
obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry.

§7. Dodatek za pracê uci¹¿liw¹.

1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w warun-
kach uci¹¿liwych okre�la §8 rozporz¹dzenia MEN i S.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje
nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³odzie¿¹
niepe³nosprawn¹-w wysoko�ci 20%.

§8. Dodatek za pracê w godzinach ponadwymiarowych i
dora�nych zastêpstw.

Poz. 1591



— 8537 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81

1. Kolejnym sk³adnikiem wynagrodzenia nauczycieli jest
wynagrodzenie za pracê w godzinach ponadwymiaro-
wych i dora�nych zastêpstw. Zgodnie z art. 35 KN, nauczy-
ciel mo¿e byæ zobowi¹zany do prowadzenia zajêæ w
godzinach ponad wymiarowych (ponad pensum) w szcze-
gólnych wypadkach, podyktowanych wy³¹cznie koniecz-
no�ci¹ realizacji programu nauczania lub zapewnienie
opieki w placówkach opiekuñczo-wychowawczych.

2. Liczba godzin ponad wymiarowych nie mo¿e przekroczyæ
1/4 tygodniowego pensum, a za zgod¹ nauczyciela 1/2
pensum.

3. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa nale¿y rozumieæ przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowan¹ w zastêpstwie
nieobecnego nauczyciela.

4. Za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw przys³uguje wynagrodzenie wed³ug stawki osobi-
stego zaszeregowania nauczyciela z uwzglêdnieniem do-
datku za warunki pracy.

5. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija
siê a wiêcej ni¿ 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowo przydzielo-
ne w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych w organizacji roku szkolnego rozpoczyna-
nia lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy a w szczególno�ci w
zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ traktuje siê jako godziny faktycznie
odbyte.

d) wyjazdami na konferencje metodyczne;

e) wyjazdami s³u¿bowymi zwi¹zane z organizowanymi nara-
dami przez kuratorium.

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponad wymiaro-
we w tygodniach w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach w których rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponad wymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art.
42 ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru lub o 1/4 dla nauczycieli za ka¿dy dzieñ usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy za które przys³uguje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak¿e
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organi-
zacyjnym.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
z do³u.

10. Za zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze
wykonywane w dniu wolnym od pracy nauczycielowi
przys³uguje inny dzieñ wolny od pracy lub zamiast dnia
wolnego wynagrodzenie za ka¿d¹ przepracowan¹ godzi-
nê.

§9. Nauczyciele otrzymuj¹ raz w roku tzw. Trzynastkê wg
odrêbnych przepisów.

§10. Nauczycielom przys³uguj¹ nagrody jubileuszowe oka-
zjonalne �wiadczenie zwi¹zane ze sta¿em pracy:

1) za 20 lat pracy � 75 % wynagrodzenia miesiêcznego,

2) za 25 lat pracy - 100% wynagrodzenia miesiêcznego,

3) za 30 lat pracy - 150% wynagrodzenia miesiêcznego,

4) za 35 lat pracy - 200% wynagrodzenia miesiêcznego,

5) za 40 lat pracy - 250% wynagrodzenia miesiêcznego.

§11. Nauczyciele zatrudnieni na terenie wiejskim mog¹
otrzymaæ dodatki socjalne, w przypadku spe³nienia kryteriów
okre�lonych przepisami prawa:

1. dodatek wiejski,

2. nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

§12. Postanowienia koñcowe.

1. Regulamin powy¿szy uzgodniono ze zwi¹zkami zawodo-
wymi.

2. Regulamin nie mo¿e byæ jednostronnie zerwany przez
organ prowadz¹cy placówki o�wiaty.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Marek Kowalewski

Poz. 1591


